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https://human.ba/wpdm-package/full-text-211/?ind=1632690795850&filename=10.-Vehbi-Miftari.pdf&wpdmdl=1792&refresh=6151c81f74e0a1632749599
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the tourist offer of Peja 

Case study of the municipality 

of Peja 

Džogović A. 

Sixth International 

Scientific Conference 

“Challenges of Tourism and 

Business Logistics in the 21st 

Century“ 

Vol. 6 No. 1. (2023) 

239-244 

https://teccongress.congress.gen.tr/en/program
https://teccongress.congress.gen.tr/en/program
https://shorturl.at/NfAcn
http://www.iscbf.org/
http://www.uamd.edu.al/
https://www.ibaness.org/
https://www.ibaness.org/conferences/plovdiv_2024/ibaness_plovdiv_proceedings_draft_4.pdf
https://www.ibaness.org/conferences/plovdiv_2024/ibaness_plovdiv_proceedings_draft_4.pdf
https://www.ibaness.org/conferences/plovdiv_2024/ibaness_plovdiv_proceedings_draft_4.pdf


11 
 

Škrijelj H. Skopje May 19th, 2023. 

TOURISM AND CURRENT 

TRENDS IN THE TOURIST MARKET 

Škrijelj H.,  

Džogović A. 

XV International Scientific 

Conference 

“Analysis of the possibility of 

exiting the global energy crisis in 

the Western Balkan 

28.04.2023 

ULCINJ MONTENEGRO 

https://ekonomskiinstitut.com/al

/  

www.olcinium.me  

Multidisciplinary Research 

Journal “Olcinium” 

Volume 12. Nr. 1 (2023): 

APRIL 

Fq. 79-92 

Human resources 

Management and Tourism 

award system 

Isović E., 

Honsić E. 

Džogović A. 

International Conference on 

New Achievements In Science, 

Technology and Arts (ICNA-STA) 

http://researchcult.net/confere

nce/conferce-4/  

CERTIFICATE 

14th -15th April 

2022, Peja 

The Consequences of the 

2008 Economic Crisis in 

Montenegro 

Cucović A., 

Škrijelj H. 

Džogović A. 

Multidisciplinary Research 

Journal “Olcinium” 

Multidisciplinarni Istraživački 

Časopis “Olcinium” 

Revista Kërkimore 

Multidisciplinare “Olcinium” 

ISSN 2261-2674 (Online) 

https://olcinium.me/publica 

tions/Volume_10_No_2% 

282022%29_April.pdf   

Volume 10. Nr. 2 

(2022): April 

www.olcinium.me 

https://ekonomskiinstitut.com/al/
https://ekonomskiinstitut.com/al/
http://www.olcinium.me/
http://researchcult.net/conference/conferce-4/
http://researchcult.net/conference/conferce-4/
http://www.olcinium.me/


12 
 

DISTANCE LEARNING 

DURING THE COVID-19 

PANDEMIC IN BOSNIA 

AND HERZEGOVINA 

Džogović, A. S, 

Džogović, A. 

CBU INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON INNOVATIONS 

IN SCIENCE AND EDUCATION 

(Social sciences), 

https://www.cbuic.cz/wpconte

nt/uploads/BoA/BoA2021.pdf 

MARCH 17.2021, 

PRAGUE,CZECH REPUBLIC 

ONLINE CONFERENCE 

Book of Abstracts 

2 

(E-ISBN 978-80- 

908061-3-9), 39 

2021 

HEALTH ETHICS AND 

POLICY DURING THE 

COVID 19 PANDEMIC 

CASE STUDY SANDZAK 

Džogović, A. S, 

Džogović, A. 

CBU INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON INNOVATIONS 

IN SCIENCE AND EDUCATION 

(Social sciences), 

https://www.cbuic.cz/wpconte

nt/uploads/BoA/BoA2021.pdf 

MARCH 17.2021, 

PRAGUE,CZECH REPUBLIC 

ONLINE CONFERENCE 

Book of Abstracts 

2 

(E-ISBN 978-80- 

908061-3-9), 37 

2021 

THE INFLUENCE OF 

RELIGIOUS VALUES ON 

THE DEVELOPMENT OF 

INTERNATIONAL BUSINESS 

Džogović, A. S, 

Džogović, A, 

Šabotić, Z, 

CBU INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON INNOVATIONS 

IN SCIENCE AND EDUCATION 

(Social sciences), 

https://www.cbuic.cz/wpconte

nt/uploads/BoA/BoA2021.pdf   

MARCH 17.2021, 

PRAGUE,CZECH REPUBLIC 

ONLINE CONFERENCE 

Book of Abstracts 

2 

(E-ISBN 978-80- 

908061-3-9), 39 

2021 

https://www.cbuic.cz/wpcontent/uploads/BoA/BoA2021.pdf
https://www.cbuic.cz/wpcontent/uploads/BoA/BoA2021.pdf
https://www.cbuic.cz/wpcontent/uploads/BoA/BoA2021.pdf
https://www.cbuic.cz/wpcontent/uploads/BoA/BoA2021.pdf
https://www.cbuic.cz/wpcontent/uploads/BoA/BoA2021.pdf
https://www.cbuic.cz/wpcontent/uploads/BoA/BoA2021.pdf
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Development of Urban 

Tourism Case Study: the 

western Region of Kosovo 

Džogović, A 

Koteski, C 

 

1st International Conference 

International Conference on 

Agriculture, Environment, 

Sustainable Tourism and Food 

Production 

29-30 October 2020 

Book of Abstract 

University “Haxhi Zeka” - Pejë 

2020 

THE IMPACT OF MOTIVATION 

ON EMPLOYEE PERFORMANCE 

DURING PANDEMIC STATE OF 

COVID-19. CASE STUDY – 

PUBLIC AND PRIVATE 

INSTITUTIONS 

Džogović, A 

Ajdarpašić, S 

Šabotić, Z 

 

5th INTERNATIONAL 

CONFERENCE IN BUSINESS AND 

ECONOMICS 

"Balancing the Economic Cycle 

in a Pandemic State: Lesson 

Learned and 

Future Actions - BECON" 

23 – 24 October, 2020 

UNIVERSITY “HAXHI ZEKA” PEJA 

Book of abstract 

Pg. 22 

2020, fq. 22 

THE IMPACT OF DIGITAL 

TECHNOLOGY ON THE 

INTERNATIONALIZATION 

OF SMES IN PANDEMIC STATE 

OF THE COVID 19 

Šabotić, Z 

Ajdarpašić, S 

Džogović, A 

5th INTERNATIONAL 

CONFERENCE IN BUSINESS AND 

ECONOMICS 

"Balancing the Economic Cycle 

in a Pandemic State: Lesson 

Learned and 

Future Actions - BECON" 

23 – 24 October, 2020 

UNIVERSITY “HAXHI ZEKA” PEJA 

Book of abstract 

2020, fq. 43 

Role and importance of the 

development of 

contemporary tourism in the 

Peja 

Second International Scientific 

Conference CHALLENGES OF 

TOURISM AND BUSINESS 

LOGISTICS IN THE 21ST CENTURY 

2019, fq. 12-17 
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Džogović, A 

Koteski, C 

»ISCTBL 2019« September 13, 

2019 

Shtip, R.N. Macedonia 

https://eprints.ugd.edu.mk/2252

3/  

POSTER 

Google Scholar 

Economic diplomacy in 

the function of economic 

interests of Bosnia and 

Herzegovina 

Džogović, A. S 

Džogović, A 

2nd INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE Fostering 

Sustainable Development in 

Business, Tourism and 

Agriculture in the Balkan 

Countries, 7 December, 2018 

https://unhz.eu/the-

2ndinternational-conference/ 

IKM 

Book of abstract, 

University “Haxhi Zeka” - Peja 

ISBN – 978-9951-672-14-6 

2018, fq.47 

Tourist offer Peja 

Džogović, A. 

First International Scientific 

Conference CHALLENGES OF 

TOURISM AND BUSINESS 

LOGISTICS »ISCTBL 2017« 

https://js.ugd.edu.mk/index.php

/YFNTS/article/view/2194/1960 

ISBN ISBN 978608-244-465-9 

Macedonia – Gevgelija 

2017, fq. 145 

Leadership and 

motivation in crisis 

situations 

Azizović, E. 

Džogović, A. 

Azizović, M. 

International Scientific 

Conference: ,,Crisis 

Management: Challenges and 

Prospective,, November 2015. 

Zbornik trudovi/ 

Conference Proceedings 

2016, fq. 77-86 

https://eprints.ugd.edu.mk/22523/
https://eprints.ugd.edu.mk/22523/
https://unhz.eu/the-2ndinternational-conference/
https://unhz.eu/the-2ndinternational-conference/
https://js.ugd.edu.mk/index.php/YFNTS/article/view/2194/1960
https://js.ugd.edu.mk/index.php/YFNTS/article/view/2194/1960
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http://eprints.ugd.edu.mk/1595

3/ 

Original scientific article –

316.46:005.334 

ISBN 978-608-65138-9-4 

Skopje Makedonija 

   

Publikime te tjera: 

Projekt 

Projekti Scientific research projekt of the University “Haxhi Zeka” 

in Pejë 

“Constructive analysis of the use of minority language in the 

Kosovo academic community” funded by the Ministry of 

Education and Science of Kosovo 

Investigator 

2020-2021 

Vizitë në Fakultetin e Biznesit 

- Takim me stafin e Departamentit të Turizmit 

- Ligjëratë me studentët 

- Ligjëratë me studentët 

- Vizitë në Bibliotekën e Universitetit 

- Vizitë në agroturizëm 

- Takim me Dekanin e Fakultetit të Biznesit 

- Diskutime me lektorë pritës për projekte të përbashkëta 

- Ligjëratë me studentët 

- Ligjëratë me studentët 

- Vlerësimi i destinacionit të masave të qëndrueshmërisë së 

turizmit 

- Pedagogët në fjalë do të mbajnë leksione të përbashkëta së 

bashku me pedagoget Dr.Brunlida Liçaj dhe Dr.Mirela Tase. 

- Pjesëmarrja në konferencën e 14-të ndërkombëtare 

1-5 April University 

“Aleksandër Moisiu“ 

Durrës  

2024 

University “Aleksandër 

Moisiu“ Durrës 

 

  

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2025. -30.09.2029. 

Vendi: Pejë 

http://eprints.ugd.edu.mk/15953/
http://eprints.ugd.edu.mk/15953/
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Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë 

Pozita: Prof. asoc. dr. 

Përshkrimi: Prof. asoc. dr. në Departamentin MT e Gjuhës Boshnjake 

1. Uvod u turizmu i ugostiteljstvu 

2. Turističke agencije 

  

Data: 01.10.2021. -30.09.2025. 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë 

Pozita: Prof. ass. dr. 

Përshkrimi: Profesor Asistent në Departamentin MT e Gjuhës Boshnjake 

për një grup lëndësh: 

1. Bazat e menaxhimit 

2. Menaxhimi i burimeve njerëzore 

3. Bazat e marketingut në turizëm dhe hotelieri 

4. Lidershipi 

5. Menaxhimi i udhëtimeve turistike 

6. Agjencitë Turistike 

  

Data: 01.03.2019. -28.02.2022. 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë 

Pozita: Asistenti  

Përshkrimi: Asistent në Departamentin e MT në gjuhën boshnjake 

Data: 01.03.2016. -28.02.2019. 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë 

Pozita: Asistent 

Përshkrimi: Asistent në Departamentin e MT në gjuhën boshnjake 

Data: 05.10.2015. -15.02.2016. 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë 

Pozita: Asistent 
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Përshkrimi: Asistent në Departamentin e MT në gjuhën boshnjake 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 22. gusht 2025. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Focus Group on Tourism SME Needs, Innovation & 

Collaboration Opportunities 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

UHZ, Peja 

Përshkrim: PHOENIX 4.0 will deliver long-term benefits by providing 

structured training, mentoring, and advisory support to at 

least 120 tourism SMEs, supporting 45 collaborative projects in 

key areas such as circular tourism, digital transformation, 

data-driven decision-making, and the green transition. A 

core output is the created framework of the Tourism SME 

support with created bridges to other sectors.  

Today in Peja, under #Phoenix4.0, we successfully held a 

dynamic Focus Group dedicated to exploring the evolving 

landscape of tourism and the concrete needs of SMEs in the 

sector. 

Agenda Highlights included: 

• Emerging trends in tourism, innovation & digital 

transformation – locally, regionally, and 

transnationally 

• Tourism SMEs’ needs for human capital and capacity 

development 

• Prioritised professional support services 

• Mentoring & advisory mechanisms 

• Financing opportunities for small-scale collaboration 

partnerships 

The session brought together a rich diversity of voices from: 

Tourism University 

Peja Municipality 

Local tourism agencies & SMEs 

Accommodation providers 

https://www.facebook.com/hashtag/phoenix4?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUel7FLYLGUfcbrowzhKbuVx23PQ4ITCpC1MhBqqs0yfeZK3liHPSPBHNsOteX0IgDKYlnBqJ-f9E_WtEbK6jSfiATaXuBLZEs5RF7JsP7lt9z9NqjKlu7MLLmWsULKJQecB-JxaNdDRBsshkSC8JKEJQ69zo3IMAyTs38oZEwodZsm3MhHdbfz4mNzlVprvKI&__tn__=*NK-R
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Mountaineering associations 

Cultural heritage institutions 

PhD researchers and experts 

  

Data: 25. gusht 2025.  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

• Qasja aktuale kurrikulare: UHZ aplikon një kurrikulë të 

integruar me strukturë 60% lëndë obligative dhe 40% 

lëndë zgjedhore, që u mundëson studentëve profilizim 

sipas interesave personale. Kjo qasje rrit mobilitetin e 

studentëve brenda profileve të ndryshme që ofrohen 

dhe mundëson fleksibilitet për përditësimin e 

programeve. 

• Mbulesa aktuale e programeve: Programi “Menaxhim 

në Turizëm, Hoteleri dhe Mjedis”, i ofruar nga Fakulteti 

i Menaxhimit në Turizëm, Hoteleri dhe Mjedis, është i 

fokusuar ekskluzivisht në turizëm, pa mbulim të sektorit 

të hotelerisë. 

• Hapja e profileve të reja: Për zhvillimin e profileve të 

reja apo përditësimin e atyre ekzistuese, përveç 

analizës së profesioneve të nevojshme, kryhet edhe 

analiza e shkathtësive të kërkuara nga tregu i punës. 

Përmes Institutit për Shkenca dhe Arte, janë publikuar 

së fundmi dy studime që analizojnë nevojat e tregut 

të punës në sektorin e mikpritjes 

o https://unhz.eu/blog/raport-instituti-shkence-

arte-akomodimi-dukagjin/ 

o https://unhz.eu/blog/zhvillimi-i-turizmit-ne-

dukagjin/ 

• Bashkëpunimi me industrinë: Janë ndërmarrë 

iniciativa për bashkëpunim me industrinë e mikpritjes 

në rajonin e Pejës, me qëllim zhvillimin e programeve 

të reja në këtë fushë dhe realizimin e mësimit në 

vendin e punës. 

• Zhvillimi i kualifikimeve të reja: 

https://unhz.eu/blog/raport-instituti-shkence-arte-akomodimi-dukagjin/
https://unhz.eu/blog/raport-instituti-shkence-arte-akomodimi-dukagjin/
https://unhz.eu/blog/zhvillimi-i-turizmit-ne-dukagjin/
https://unhz.eu/blog/zhvillimi-i-turizmit-ne-dukagjin/
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o Në nivelin 5 të Kornizës së Kualifikimeve, UHZ 

është në përgatitje për ofrimin e 

programit Guida Turistike. Janë zhvilluar 

standardi i profesionit dhe kurrikula, si dhe është 

duke u përgatitur aplikimi për akreditim. Në linjë 

me projektin HoReCa Kosovo dhe nevojat e 

tregut, mund të konsiderohet zhvillimi i një 

programi të ri për Shef Kuzhine. 

o Në nivelin 6 të kualifikimeve, UHZ ka interes të 

zhvillojë programe profesionale, përfshirë 

programin e mundshëm për Menaxher 

Hotelerie, i cili do të adresonte mangësitë për 

profesionistë të kualifikuar në fusha si: SPA 

Manaxher, Zhvillues i produkteve, Operator i 

Turizmit Rural, Menaxher Restorani, Koordinaotr 

i Eventeve etj. Ky program do te mund të 

zhvillohej edhe në bashkëpunim me 

Universitetin e Shkencave të Aplikuara në 

Ferizaj. 

• Turizmi rural dhe agrobiznesi: UHZ do të shqyrtojë 

mundësinë e zhvillimit të një moduli zgjedhor për 

Operator të Turizmit Rural, në kuadër të programit 

ekzistues të Teknologjisë Ushqimore që ofrohet nga 

Fakulteti i Agrobiznesit. 

• Mësimi gjatë gjithë jetës: Programet e zhvillimit të 

vazhdueshëm profesional dhe të rikualifikimit të 

kuadrove mbeten ndër prioritetet e universitetit. 

• Ndërmarrësia: UHZ e konsideron ndërmarrësinë si vlerë 

udhëheqëse. Në këtë kuadër, programi Know About 

Business (KAB) i ILO-së shihet si mundësi e mirë për 

fuqizimin e këtij elementi. Pas shqyrtimit të 

materialeve, universiteti do të përcaktojë modalitetin 

më të përshtatshëm për ofrimin e tij. 
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Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

UHZ, Peje bashk me International Labour Organization 

Përshkrim: • Ofrimin e programit KAB dhe përcaktimin e modalitetit 

të përfshirjes së tij në programet ekzistuese. Në këtë 

bazë, ILO do të përfshijë një ose dy profesorë të UHZ 

në programin e Trajnimit për Trajnerë (certifikim 

ndërkombëtar), si dhe do të konsiderojë mundësinë e 

mbështetjes për ofrimin e tij në fazën fillestare 

(materialet, pagesën e profesorëve për raundin e 

parë, dhe mbulimin e shpenzimeve shtesë). 

• Aplikimin në thirrjen për propozime të shpallur nga ILO. 

  

Data: 22.05.2025.  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Ask the Experts: How to Unlock the Value of VR + AI in 

Learning - webinar 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Edstutia Team 

Përshkrim: Did you know… Education is one of the top three industries 

being transformed by immersive technologies like VR and AI? 

As an academic leader, you’re invited to a 45-minute 

expert-led session exploring how institutions are using 

immersive technology to evolve teaching, drive 

engagement, and prepare students for the future of work.  

We know challenges like low engagement, outdated tools, 

and slow innovation can hold institutions back. This webinar 

is designed to help you explore new opportunities to 

enhance the student experience through immersive, 

experiential learning. 

If this resonates and you’d like to learn more, click Yes on this 

invite. Discover practical ways to start integrating XR 

and AI at your institution and stay ahead of the curve. We 

hope you can join us! 

Check out the event description below for details on the 

speakers and what we'll cover. 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fus02web.zoom.us%2Fwebinar%2Fregister%2F3817144108903%2FWN_7HnLw0NYR0WWAt-ADXBskQ%23%2Fregistration&sa=D&ust=1747601100000000&usg=AOvVaw3T3EkVTRjA9VwDhKaa0h7h
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fus02web.zoom.us%2Fwebinar%2Fregister%2F3817144108903%2FWN_7HnLw0NYR0WWAt-ADXBskQ%23%2Fregistration&sa=D&ust=1747601100000000&usg=AOvVaw3T3EkVTRjA9VwDhKaa0h7h
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Immersive technology has become a key tool for enhancing 

student engagement and outcomes. Join this 45-minute 

session to explore how you can learn about and introduce 

emerging technologies in a meaningful and impactful way 

at your own institution. 

This session is hosted by Dr. Christine Janssen, the Founder 

and CEO of Edstutia. As a former professor, she understands 

the challenges of innovation and tech adoption within 

higher ed. If you are a faculty member, instructional designer, 

on the IT staff, or in a leadership position ready to drive 

innovation this is for you! 

You’ll learn how emerging technologies can catapult the 

learning experience, how other universities are already 

leveraging XR and AI, and practical ways to start integrating 

XR and AI tools as soon as next semester! 

  

Data: 07.05.2025.  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Progress Through Precision with Dr. Bo van der Rhee 

webinar 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

We invite you to an exclusive webinar with Bo van der Rhee 

of Nyenrode Business University, where we delve into the 

transformative power of innovative teaching methods. 

Discover how Bo's pioneering approaches in the flipped 

classroom model and online engagement have consistently 

led to outstanding student performance and satisfaction. 

Learn from his journey and gain practical insights to elevate 

your teaching strategies and student outcomes. 

  

Data: 27-28. Qershor 2024. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Tendenca në Kërkimin Akademik të Biznesit 

Punëtori për Kërkime 

Dr. Pui Wan Lee (Ruby Lee) 

27-28 Qershor 2024 Fulbright 

Qendra për Përsosmëri 
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WORK SHOP 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

UHZ, Peje 

Përshkrim: Cili është qëllimi i këtij aktiviteti dyditor? Objektivi ka dy 

palosje. E para (1) është të kuptojmë fakultetin e biznesit të 

Universitetit Haxhi Zeka për sa i përket vizionit, misionit dhe 

asaj që mund të arrihet në 5 vjet duke pasur parasysh burimet 

aktuale dhe kufizimet e burimeve. 

E dyta (2) është të ofrojë trajnime bazë për akademikët e 

hershëm dhe të mesëm për botimin në revista akademike të 

nivelit të lartë 

• Përmbajtja kryesore 

• Metodologji Kërkimi 

• Gjetjet kryesore 

• Diskutimi dhe implikimet 

• Përfundim 

  

Data: 6 -Qershor, 2024 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

IOWA STATE UNIVERSITY 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

UHZ. Peje 

Përshkrim: Shkenca me Praktikë: Mësimi Eksperiental në Arsimin e 

Lartë” 

- Shkencë me praktikë 

- Përcaktoni parimet bazë të shkencës në praktikë (SMP) 

- Eksploroni komponentët e shkencës me praktikën 

- Zhvilloni shkencën me praktikë në nivel lokal 

- Konsideroni menaxhimin e një programi shkencë-nga-

praktikë 

 Parareflektim 

 Aktivitet me fokus të vëmendjes 

 Reflektim formues 1 

 Përbërësit e aktivitetit Jigsaw të ShMP 
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 Reflektim formues 2 

 Dreka dhe aktiviteti mësimor 

 Reflektim formues 3 

 Dilni dhe raportoni për komponentët e MSHP 

 Transferimi dhe zbatimi 

 Reflektim përmbledhës 

 Aktiviteti Plus-Delta 

CERTIFIKATA 

  

Data: May 2, 2024 02:00 PM 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“Osiguravateljski poslovi na putu prema digitalizaciji“ 

Webinar 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 

zoom 

  

Data: April 16, 2024 02:00 PM 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Digital Arena „3D obzori: Oblikovanje budućnosti industrije” 

Webinar 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 

zoom 

  

Data: February 13, 2024 11:00 AM 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Unleashing Conversational Intelligence with Zoom Revenue 

Accelerator 

Webinar 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Amsterdam, Berlin, Rome, Stockholm, Vienna 

zoom 

  

Data: December 7.2023. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

„Dionice, fondovi, kripto, štednja - investicijske prilike u 

2024?“ 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

FIMA 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 
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Data: October 5.2023. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

"Engineer Career Chronicles: Woman’s perspective" 

Webinar ID: 841 5710 3029 

Istražite jedinstvena putovanja, izazove i trijumfe žena u 

inženjeringu dok se kreću i redefiniraju krajolik tehnološke 

industrije. 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 

  

Data: September 12. 2023. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Our Automated Future: Learning to Adapt, and Thrive, in 

the Era of Intelligent Machines 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Amsterdam, Berlin, Rome, Stockholm, Vienna 

ONLINE WEBINAR 

  

Data: September 11.2023. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Fulbright pozivi  

Informativna sesija o Fulbrightovom programu 

The Fulbright Visiting Scholar Program (for PhD candidate & 

post-doc) 

The Fulbright Faculty Development Program (for junior 

faculty) 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Grese Sermaxhaj 

USKEB Program Communications and Outreach Assistant 

FULBRIGHT KOSOVO 

UHZ - PEĆ 

  

Data: September 28.2023. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Akademska rasprava za Dan Bošnjaka Kosova 

“Uloga obrazovanja u kreiranju kulturno-jezičkog identiteta 

kosovskih Bošnjaka – izazovi i perspektive” 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

University „Haxhi Zeka“ - Peja 

  

https://xk.usembassy.gov/education-culture/exchange-programs/fulbright-scholar-program/
https://xk.usembassy.gov/fulbright-faculty-development-program/
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Data: April 7, 2023. - Online 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Umjetnost kao kapital 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 

Webinar 

  

Data: April 4, 2023. - Online 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“Kako do bespovratnih sredstava u kulturnim i kreativnim 

industrijama?” 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 

Webinar 

  

Data: Mars 3, 2023 - Online 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

„Novo proljeće hrvatskog tržišta kapitala” 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 

Webinar 

  

Data: January 25. 2023 - Online 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Mobility & Transport Arena 

“Prednosti digitalizacije u logističkim operacijama” 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 

Webinar 

  

Data: January 17, 2023 

CERTIFICATE 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

STEP 

THE MIRACLES OF EXCEL IN BUSINESS MODELS 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

S.T.E. Prishtina 

ONLINE ZOOM 

Time: Jan 17, 2023 21:00 

PM Amsterdam, Berlin, 

Rome, Stockholm, Vienna 
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Data: January 18, 2023 

CERTIFICATE 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

STEP 

HOW TO BUILD ACADEMIC DOCUMENTS WITH MS WORD 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

S.T.E. Prishtina 

ONLINE ZOOM 

Time: Jan 18, 2023 21:00 

PM Amsterdam, Berlin, 

Rome, Stockholm, Vienna 

  

Data: 01.02.2023 – 02.02.2023 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Cikli i menaxhimit te projekteve (CMP) 

Trajner/e: Vjosa Beqaj Krasniqi 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

HERAS – Higer Education, Research and Applied Science 

Plus 

With funding from: 

Austrian Development Cooperation  

UHZ - Peja 

  

Data: 11.05.2022. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“Achieving Strategic Educational Goals by Embedding the 

Concept of Learning Outcomes;! 

HERAS -  Higer Education, Research and Applied Science 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Hotel Dukagjini, Peja 

  

Data: 8.12.2022. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

„Investicijske i ekonomske prognoze za 2023.“ 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Online webinar 

Sarajevo, Skopje,Zagreb 

  

Data: December, 2022 



27 
 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

The scientific table: 

"Management of online learning during the pandemic in 

the universities of Kosovo and Albania - Lessons learned" 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

UHZ - Peja 

  

Data: July, 2022 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

The scientific table: 

The COVID-19 PANDEMIC, government measures in 

response to the pandemic and its effect on the economy: 

Were the measures inevitable? What next? 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

UHZ - Peja 

  

Data: 28.06.2022. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

CLIMATE FRESK WORKSHOP 

undp.kosovo 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Hotel Dukagjini, Peja 

  

Data: 16.11.2022. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kako male i srednje tvrtke mogu uspješno upravljati 

financijama u doba krize? 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Online webinar 

Andrej Knez 

Chief Markets 

Analyst, Bloomberg Adria 

Sarajevo, Skopje, Zagreb 

  

Data: 20.10.2022. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

„Potpora poduzećima za tranziciju na energetski i resursno 

učinkovito gospodarstvo“ (C1.1.1. R4-I1.01) 

Referentni broj NPOO.C1.1.1.R4-I1.01 
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Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Online webinar 

Organizator: 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 

HAMAG BICRO. R. Hrvatska 

  

Data: 7.07.2022. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Doprinos bespovratnih sredstava NPOO-a zelenoj i digitalnoj 

tranziciji gospodarstva 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Online webinar 

Sarajevo, Skopje,Zagreb 

  

Data: 27.05.2022. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Nedelja žena 

POLICY DEBATE 

Defending Democracy: Inclusive health – care policies 

matter - Učešće u debatama o javnim politikama u okviru 

Nedelje žena 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Peja 

Kinema & Jusuf Gervala – Peja 

  

Data: 17.05.2022. - ONLINE 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

UNICA - EUTOPIA Train webinar, UNICA – EUTOPIA Train 

webinar Successful strategies in applying for citizen science 

funding 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

UNICA Secretariat 

c/o University Foundation 

Rue d’Egmont 11 / 1000 Brussels / Belgium 

  

Data: 13.4.2021/16.4.2021. - ONLINE 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

EUTOPIA WEEK SPRING 2021 

The EUTOPIA Educational Model: experiences so far and 

hopes for the future – 13.04.2021. 

The Journey Ahead: EUTOPIA Week Closing Ceremony – 

16.04.2021. 
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Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

University of Gothenburg 

  

Data: 18.12.2021. 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

„HARTIMI I DOKUMENTACIONIT DHE SHKRESAVE ZYRTARE” 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Instituti Akademia Infinit Kosova Komuna/ Municipality Fushë 

Kosove 

  

Data: 30.4.2021. - ONLINE 

Titulli i kualifikimit të dhënë: Projektit “Research Cult” Erasmus + : Launch of the 

Assessment Report on Current State of Research Capacities 

in Kosovo Universities (Launch of the Assessment Report on 

the current situation of research capacities in Kosovo 

Universities). 

Emri i institucionit: Universiteti "Haxhi Zeka" - Pejë 

Përshkrim: Qëllimi i përgjithshëm i projektit Research Cult është të 

mbështesë rritjen e kulturës kërkimore në institucionet e 

arsimit të lartë në Kosovë duke mbështetur zhvillimin e 

politikave dhe praktikave të mira, si dhe krijimin dhe instalimin 

e rregulloreve, strukturave dhe mekanizmave të reja në 

institucionet përfituese. të projektit. në Kosovë. Projekti synon 

objektivat specifike të mëposhtme: 

• Vlerësimi i gjendjes aktuale të kapaciteteve kërkimore 

në sektorin e arsimit të lartë në Kosovë; 

• Rritja e stimulimit dhe mbështetjes kërkimore duke 

krijuar zyra/qendra universitare dhe planet e tyre 

strategjike për të mbështetur aktivitetet e 

vazhdueshme kërkimore ndërmjet institucioneve të 

tyre; 

• Përmirësimi i strategjisë universitare për publikimin e 

punës kërkimore-shkencore përmes zhvillimit dhe 

miratimit të standardeve të njohura ndërkombëtarisht 

për revista shkencore, si dhe krijimit të revistave 
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shkencore ndërinstitucionale me prioritet kryesor 

kërkimin në Kosovë; 

• Promovimi i punës kërkimore përmes konferencës së 

përbashkët vjetore shkencore; 

• Përmirësimi i cilësisë dhe standardeve të kërkimit 

shkencor duke hartuar rregullore për etikën dhe 

integritetin e kërkimit, si dhe ngritjen e komiteteve të 

etikës kërkimore në institucionet e arsimit të lartë; 

• Lehtësimi i aksesit të rregullt në publikimin e kërkimit 

dhe krijimi i një platforme/data të dhënash online për 

akses të hapur në grumbullimin e njohurive kërkimore; 

• Rritja e mundësive për publikim kërkimor përmes 

ngritjes së kapaciteteve të studiuesve të rinj në 

përgatitjen e artikujve kërkimorë sipas kritereve dhe 

kërkesave ndërkombëtare për publikimin e punës 

kërkimore. 

  

Data: 29.3.2021. – 31.3.2021. - ONLINE 

Titulli i kualifikimit të dhënë: Workshop „Quality development of international 

cooperation and project management” Acronym: QUADIC 

Project Number: 

609786-EPP-1-2019-1-XK-EPPKA2 CBHE-JP 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

Përshkrim: Qëllimi kryesor i këtij seminari ishte përfshirja në shkrimin e 

duhur të projektit, mënyra e përdorimit të platformës online 

dhe përfshirja më e madhe e stafit mësimdhënës; si të 

përcaktohet buxheti, si dhe përcaktimi i aktiviteteve të 

rëndësishme të projektit. 

  

Data: 22.4.2021. - ONLINE 

Titulli i kualifikimit të dhënë: Trajnimi i stafit akademik për të qenë në gjendje të organizojë 

leksione në distancë me SEMS dhe Google Meet 

Emri i institucionit: Universiteti "Haxhi Zeka" - Peja 
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Përshkrim: Detyra kryesore e këtij trajnimi është trajnimi i stafit akademik 

për të përdorur këto platforma online përmes SEMS, për të 

ditur të krijojë një klasë virtuale me të gjithë informacionin e 

nevojshëm duke filluar nga departamenti, lënda, ora e fillimit 

dhe mbarimit të orëve dhe një përshkrim i kursin dhe mënyrën 

e shkarkimit të lidhjes përmes platformës Google Meet si dhe 

dërgimin e lidhjes për të gjithë studentët në mënyrë që ata 

të mund të lidhen. 

  

Data: 14.5.2021. 

Titulli i kualifikimit të dhënë: ONLINE TRAINING - EBSCO 

Emri i institucionit: Universiteti "Haxhi Zeka" - Peja 

Përshkrim: Në këtë trajnim mësuam se si të përdorim platformën EBSCO, 

si të aplikojmë, si të gjejmë informacionin e nevojshëm për 

punët që janë në fushën tonë të interesit. 

  

Data: 21.5.2021. - ONLINE 

Titulli i kualifikimit të dhënë: Stafi trajnues ose akademik për të qenë në gjendje të 

përdorë aplikacione dhe programe, si: power-point, excel, 

word 

Emri i institucionit: Universiteti "Haxhi Zeka" - Peja 

Përshkrim: Si të përdorni Microsoft Office, - word, excel dhe power point. 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat:: 

Kolegëve  

I drejtë 

Inteligjent 

Puna ekipore 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Njohuri Microsoft Office, Xmind 

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha 

 

Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gjuha Boshnjake 5 5 5 
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Gjuha Shqipe 5 5 5 

Gjuha Angleze 4 4 4 

Gjuha Maqedone 4 4 4 

Gjuha Spanjolle 4 4 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 Bartës i programit: 

MENAXHIM NË TURIZËM DHE HOTELERI (BSc), GJUHË SHQIPE  

DHE  GJUHË  BOSHNJAKE, BSc, 180 ECTS 

AKREDITIM 

 Komisioni Ad-Hoc për vlerësimin e programit të studimit 

Menaxhim Turizmi - BSc. 

 Mentor i tezave të diplomës 

 Anëtar i komisionit të diplomës 

 Bartës i programit të studimit: Menaxhimi i turizmit në gjuhën 

boshnjake 

 Shefe e departamentit ne gjuhe boshnjake – Drejtimi:  

Menadžment u turizmu (në gjuhen boshnjake) na bosanskom 

jeziku 

 Anëtar i komisionit përzgjedhës për studentët e fakultetit 

MTHM 

 Anëtar i këshillit të Fakulteti MTHM 

 Anëtar i komisionit vlerësues për bashkëpuntorët e jashtëm 

 Anëtar i Komisionit për Sigurimin dhe Vlerësimin e Cilësisë në 

kuadër të njësisë akademike 

 Anëtar i komisionit për analizën e kurrikulës në UHZ - Analiza e 

programit të studimit - Drejtimi: Menaxhimi në turizëm në 

gjuhën boshnjake - Bsc. 

 Anëtar i komisionit - Njësia e Institutit pranë Fakultetit të MTHM 

 Anëtar e komisionit për organizimin e ditës ndërkombëtare të 

turizmit 

 Anëtar i komisionit për vlersimin e syllabuseve 

 Anëtar i komisionit për hartimin e Shtojcës së Diplomës 

 Anëtar i Komisionit për Vlerësimin e Planprogramit 
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 Mirënjohje për punën nga stafi akademik i Fakultetit 

 Anëtar i Komisionit të Studimeve pranë FMTHM 

 Anëtar i Komisionit Disiplinor 

 Anëtar i Komisionit për kontroll dhe vlerësim të testeve për 

provimin pranues 

 Anëtare e grupit të grave akademike të UHZ 

 Anëtar i Komisionit për shqyrtimin e ankesave MTHM 

 Anëtar i Komisionit për mbajtjen e provimeve 

 Anëtar i komitetit organizues të konferencës AESTFP 

 Anëtar i këshillit organizativ të konferencës KONFERENCA E 2-

të SHKENCORE NDËRKOMBËTARE 

 


